
Uchwała nr XII/111/2025
Rady Miasta Świeradów-Zdrój

z dnia 25 marca 2025 roku

w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zwarcie  porozumienia  w  zakresie  funkcjonowania  linii
autobusowej  691  Hradek  n.Nysą  –  Zittau  –  Bogatynia  –  Frydlant  –  Świeradów-Zdrój,
dotyczącego  realizacji  zadania  publicznego  w  ramach  transgranicznego  transportu
publicznego w regionie trójstyku państw (Republika Czeska – Republika Federalna Niemiec –
Rzeczpospolita Polska).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i 12 lit. „a” i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1,
pkt 1 lit. „b” ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst
jednolity: Dz. U. z 2025 r.  poz. 285)  

Rada Miasta Świeradów-Zdrój uchwala, co następuje:

§ 1
Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę
Miejską  Świeradów-Zdrój  zadania  publicznego  w  zakresie  transgranicznego  transportu
publicznego w regionie trójstyku państw (Republika Czeska – Republika Federalna Niemiec –
Rzeczpospolita Polska)

§ 2
Szczegółowe warunki zadnia publicznego określonego w § 1 zawiera porozumienie zawarte
pomiędzy  Krajem  libereckim,  Gminą  Bogatynia,  Gminą  Miejską  Świeradów  -  Zdrój
i Starostwem Powiatowym Görlitz, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój, upoważniając go
jednocześnie do podpisania porozumienia transgranicznego opisanego w § 1.

§4
Traci  moc Uchwała nr LXIX/378/2023 Rady Miasta  Świeradów-Zdrój  z dnia 26 stycznia
2023 r.  w sprawie: wyrażenia zgody na zwarcie porozumienia w zakresie funkcjonowania
linii autobusowej  691 Hradek n.Nysą – Zittau – Bogatynia – Frydlant – Świeradów-Zdrój,
dotyczącego  realizacji  zadania  publicznego  w  zakresie  transgranicznego  transportu
publicznego w regionie trójstyku państw (Republika Czeska – Republika Federalna Niemiec –
Rzeczpospolita Polska).

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej  wiadomości
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

                                                                                            Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                         Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński



Uzasadnienie

Po trzech i pół roku funkcjonowania autobusowego połączenia regularnego na trasie Hrádek
n.Nisou -  Zittau – Bogatynia – Frydlant -Świeradów-Zdrój, przewoźnik zwrócił się do gmin, przez
które przedmiotowe połączenie przebiegało, o przedłużenie współpracy i podpisanie porozumienia na
kolejne 2 lata, tj. od dnia 01 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. Podpisanie porozumienia
wiązałoby  się  z  koniecznością  dofinansowania  funkcjonowania  przedmiotowego  połączenia.
Przewidywana  roczna wartość dofinansowania przypadająca na Gminę Miejską Świeradów-Zdrój to
maksymalnie kwota 261 600,0 CZK, co przy obecnym kursie walut daje  kwotę 43.948,80 zł (wartość
koniecznego  dofinansowania  będzie  stanowiła  różnicę  pomiędzy  dochodami  uzyskanymi  przez
przewoźnika ze  sprzedaży biletów,  a  wartością  pracy przewozowej  wykonanej  przez przewoźnika
liczonej  jako iloczyn wozokilometra  oraz ilości  kilometrów trasy przypadających na teren Gminy
Miejskiej  Świeradów-Zdrój).  W budżecie Gminy Miejskiej  Świeradów-Zdrój  na rok 2025,  zostały
zabezpieczone odpowiednie środki finansowe, przeznaczone na realizację porozumienia.

Zgodnie  z  treścią  art.  18  ust.  2  pkt  12  i  12  lit.  „a”  ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r.
o  samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2024  r.  poz.  1465  ze  zm.) „Do  wyłącznej
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami
oraz  wydzielanie  na  ten  cel  odpowiedniego  majątku”  oraz „podejmowanie  uchwał  w  sprawach
współpracy  ze  społecznościami  lokalnymi  i  regionalnymi  innych  państw  oraz  przystępowania  do
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych”.   
Z kolei  art.  74  ust.  1  tej  samej  ustawy  stanowi  o  tym,  że  „Gminy  mogą zawierać  porozumienia
międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych.” 
Stosownie do art. 7 ust. 1, pkt 1 lit. „b” ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie
zbiorowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r.  poz. 2778 ze  zm.)  w przypadku prowadzenia usług
transportu  publicznego  poza  terenem  jednej  gminy przez  operatora  będącego  podmiotem
wewnętrznym  danej  gminy,  niezbędne  jest  zawarcie  stosownego  porozumienia  międzygminnego,
w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego.

W związku z tym, że dofinansowanie przedmiotowej linii komunikacyjnej będzie realizowane
z publicznych środków finansowych, konieczne jest udzielenie zgody przez Radę Miasta Świeradów-
Zdrój  na  podpisanie  przez  Burmistrza  Miasta  porozumienia  transgranicznego.  Mając  na  uwadze
powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i zasadne.  


